
com&pTr,oak:SffgNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES D0 NORTH"A
CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NI0 SAMPAIO - CENTRO, CEP: 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MATOES  DO NORTE  / VA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES D0 NORTE"
PREGAO ELETR6NICO N° 013/2022 -SRP

AVIS0 DE HOMOLOGACAO

Homologo  o  resultado  da  licitagao  na modalidade  PREGAO  ELETR6NCO  sob  o  n.°  013/2022  -
SRP.   OBJETO:   Registro   de   Pregos   visando   a   Eventual   e   Futura   Aquisicao   de   Generos
Alimenticios,   Pereciveis   e  Nao   Pereciveis   destinados   ao   Programa  Nacional   de   Alimentagao
Escolar -  PNAE, junto  a Secretaria Municipal de Educapao de Mat6es  do Norte/MA, tendo  assim
por vencedor desta licitagao as empresas   F A S M SERVICE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
36.965.115/0001-68  com o valor total  de  R$ 325.765,97 (trezentos  e vinte cinco mil,  setecentos  e

a      sessenta   e   cinco   reais   e   noventa   e   sete   centavos),   NATUBA   EMPREENDIMENTOS   E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.212.584/0001-24 com o valor total de R$
222.795,72 (duzentos e vinte dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos),
P.I.C ARAUJ0 EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 16.634.005/0001-06 com o valor total de RS
178.053,85  (setenta  oito  mil,  cinquenta  e  tres  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),  MARGHESS
DISTRIBUIDORA E  SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.628.085/0001-64 com o
valor total de R$  188.572,62 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta
e dois centavos), A.L SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n° 23.383.929/0001-42 com o valor total de R$ 90.767,13 (noventa mil, setecentos e sessenta
e  sete  reais  e  treze  centavos),  COMERCIAL  PRAZERS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
41.193.094/0001-40,  com  o  valor  total  de  RS  R$  16.618,42  (dezesseis  mil,  seiscentos  e  dezoito
reais e quarenta e dois centavos).

Mat6es do Norte/MA, 03 de maio de 2022.

®

/?®21





Assinado eletronicamente por:  Solimar Alves de  Oliveira -CPF:  "*.589.943-" em 04/05/202218:21 :43 -IP com n°:  192.168.88.233

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  DO NORTE

Ano Xlll -Edigao N° CXV de 4 de Maio de 2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 002/2022

A Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA, por interm6dio do
Presidente  da  Comissao  Permanente  de  Licitacao,  toma ptiblico  o
resultado da Tomada de Precos n° 002/2022, que   teve como objeto
a  Contratagao  de  pessoa  juridica  para  prestacao  de  servigos  de
Assessoria   Juridica   na   area   Administrativa,   voltada   a   analise,
acompanhamento   e   adequacao   da   rotina   de   gerenciamento   de
recursos  humanos  e  das  normas  legais  que  envolvem  estrutura  de

pessoal,  visando  atender  as  necessidades  do  Municipio  de  Mat6es
do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitacao a empresa
AGUIAR,           ALBUQUERQUE           &           ADVOGADOS
ASSOCIADOS,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°   27.071.906/0001-00
com  o   valor  total   de  R$   150.000,00  (cento  e  cinquenta  reais),
considerando que o  crit6rio de julgamento determinado foi do tipo
menor  preco   global.   Declaramos   entao   a   empresa   supra   como
vencedora da Tomada de Precos n°. 002/2022.

Mat6es do Norte/MA,03 de maio de 2022.

Allan Lima da Silva
Presidente da CPL

Portaria n°  178/2022

- LICITACAO -

RESULTAD0 DH JULGAMENTO DA LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 003/2022

A Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA, por interm6dio do
Presidente  da  Comissao  Permanente  de  Licitacao,  toma pdblico  o
resultado da Tomada de Precos n° 003/2022, que   teve como objeto
a    Contratacao    de    empresa    para    prestagao    de    servicos    de

LeeY::;:¥epn::adaete[:£:ra:Cn6eecse:saj:£aE:sn!da;Sinai:i:fpTof::°#tr6°e:::
Norte/MA,  tendo  assim por vencedora desta licita¢ao  a empresa   T
N    SILVEIRA    0LIVEIRA,    inscrita    no    CNPJ    sob    o    n°
34.054.088/0001-46  com  o  valor  total  de  RS   108.000,00  (cento  e
oito    mil    reais),    considerando    que    o    crit6rio    de   julgamento
determinado  foi  do  tipo  menor  pre¢o  global.  Declaramos  entao  a
empresa supra como vencedora da Tomada de Precos n°. 003/2022.

Mat6es do Norte/MA,03 de maio de 2022.

Allan Lima da Silva
Presidente da CPL

Portaria n°  178/2022

//                     AVISO DE HOMOLOGACAO

g:g;i°8&c°or:::[t:d:.odoa]3t/I;;t22a°.s£.mo°Bd,a££f8ieR:gj:t:oA8e
Precos visando a Eventual e Futura Aquisicao de G6neros

Alimenticios,  Pereciveis  e Nao  Pereciveis destinados ao Programa
Nacional   de   Alimentac5o   Escolar   -   PNAE,  junto   a   Secretaria
Municipal  de  Educa9ao  de  Mat6es  do Norte/MA,   tendo  assim por
vencedor   desta   licitacao   as   empresas       F   A   S   M   SERVICE
EIRELI,   inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°   36.965.115/0001-68  com  o
valor   total    de    R$    325.765,97    (trezentos    e   vinte    cinco   mil,
setecentos   e   sessenta  e  cinco   reais   e  noventa  e  sete  centavos)  ,
NATUBA EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°  18.212.584/0001-24 com o valor total de
R$  222.795,72  (duzentos  e  vinte  dois  mil,  setecentos  e  noventa  e
cinco  reais  e  setenta  e  dois  centavos),   P.I.C  ARAUJ0  EIRFLI,
inscrita no CNPJ sob o n°  16.634.005/0001-06 com o valor total  de
R$  178.053,85  (setenta  oito  nil,  cinquenta  e  tres  reais  e  oitenta  e
cinco centavos),  MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°  20.628.085/0001-64 com o valor
total  de  RS  188.572,62  (cento  e  oitenta  e  oito  mil,  quinhentos  e
setenta   e   dois   reais   e   sessenta   e   dois   centavos),    A.L   SILVA
BARROS   COMERCIO   E   SERVICOS   EIRELI,    inscrita   no
CNPJ   sob   o   n°   23.383.929/0001-42   com   o   valor  total   de   R$
90.767,13  (noventa  mil,  setecentos  e  sessenta  e  sete  reais  e  treze
centavos),  COMERCIAL  PRAZERS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ
sob   o   n°   41.193.094/0001-40,   com   o   valor   total   de   RS    R$
16.618,42   (dezesseis  mil,  seiscentos  e  dezoito  reais  e  quarenta  e
dois centavos).

Mat6esdoNorte/MA,03demaiode2022.&+/

Domingos Aradjo Casa Nova
Secretirio Municipal de Educacao

Assinado eletronicamente  por:  Solimar Alves de  Oliveira
CPF:  "*.589.943-" em 04/05/202218:21:43  -lp  com  n°:  192.168.88.233

www.matoesdonorte.rna.gov.br/diariooficial/?id=733

P5gina(s) 2 de Z


